

رویکرد

پمپنو: انصارالله را تروریستی اعلام می‌کند

دولت ترامپ تا آخرین روز حضور در کاخ سفید هر آنچه در توان دارد برای مقابله با گروه‌های مقاومت در منطقه انجام می‌دهد و این بار آنگونه که وزیر خارجه امریکا مدعی شده است، جنبش انصارالله در لیست تروریسم این کشور قرار می‌گیرد. چند روز پس از قرار دادن نام فالح الفیاض، رئیس‌سازمان حشدالشعبی عراق در لیست تروریستی، امریکا این بار ضلع دیگری از محور مقاومت را نشانه رفته است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا از تصمیم خود برای اطلاع‌رسانی به کنگره این کشور جهت تروریستی اعلام کردن جنبش مقاومت «انصارالله» یمن خبر داد. به نوشته خبرگزاری رویترز، وزارت خارجه امریکا در بیانیه‌ای که روز دوشنبه به نقل از پمپئو منتشر کرد، گفت: «قصد دارم سه رهبر انصارالله، عبدالملک الحوثی، عبدالخالق بدرالدین الحوثی و عبدالله یحیی‌الحکیم را به عنوان تروریست‌های جهانی اعلام کنم». در بیانیه پمپئو به صورت مستقیم ادعا شده «تروریستی شناختن جنبش انصارالله، می‌تواند وضعیت بحران انسانی در یمن را وخیم‌تر کند». این در حالی است که مردم یمن نزدیک به شش سال است به دلیل محاصره زمینی، دریاپی و هوایی رژیم‌های سعودی و اماراتی از کمبود تجهیزات پزشکی و مواد غذایی رنج می‌برند. خبرگزاری رویترز نیز نوشت، «دیپلمات‌ها و گروه‌های کمک‌رسان در یمن نگران هستند که این اقدام واشنگتن روند مذاکرات صلح میان یمن و گروه‌های مخالف را تهدید کند و همچنین باعث تشدید بحران انسانی در این کشور جنگ زده شود.» این اقدام دولت ترامپ در حالی صورت می‌گیرد که تا کمتر از ۱۰ روز دیگر جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب امریکا قدرت را از دونالد ترامپ تحویل خواهد گرفت. دولت دونالد ترامپ، در چهار سال گذشته از هیچ اقدامی برای مقابله با گروه‌های مقاومت در منطقه خودداری نکرده است. واشنگتن در شرایطی انصارالله را در لیست تروریسم قرار می‌دهد که ائتلاف سعودی است که نزدیک به شش سال زیرساخت‌های یمن را زیر بمباران و موشک باران خود گرفته، با محاصره همه‌جانبه گرسنگی و کمبود منابع درمانی به مردم یمن تهدید کرده و به کشتار زنان و کودکان این کشور ادامه می‌دهد، اما پمپئو جنبش انصارالله را که در حال دفاع از مردم یمن و مقاومت در برابر متجاوزان سعودی و اماراتی است، به «اقدامات تروریستی» متهم کرد.

■ واکنش انصارالله

انصارالله در واکنش به تصمیم دولت امریکا برای تروریستی اعلام کردن این جنبش، گفت که کشور امریکا منبع تروریسم است و دولت مستقر در این کشور نیز سیاست تروریستی در پیش گرفته است. به گزارش شبکه الجزیره، محمد علی الحوثی، عضو شورای سیاسی انصارالله در سخنانی گفت: «سیاست‌های دولت ترامپ، نشانگر بحران تفکر و یک رفتار محکوم است و ما نیز حق پاسخگویی را برای خود محفوظ می‌دانیم.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله هم در واکنش به تصمیم واشنگتن اعلام کرد، موضع امریکا، موضع جدیدی نیست. وی تأکید کرد، دولت امریکا در تمامی پرونده‌های خود در منطقه شکست خورده است که این امر منجر به ایجاد خشم گسترده‌ای علیه آن هم می‌ماندانش در منطقه شد. عبدالسلام خاطر نشان کرد: «این موضع امریکا چیز جدیدی در سطح عملی نیست زیرا آنها بدترین و شیخ‌ترین نوع جنایت‌ا و تحریم‌های اقتصادی و انسانی، مداخله نظامی و حمایت و پشتیبانی فراگیر از دشمنان را در حق ملت یمن مرتکب شده‌اند.»

چشم‌انداز

ناتناهو ۲۰ بهمن در دادگاه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که با اعتراضات گسترده داخلی و رهبران حزبی برای کناره‌گیری از قدرت مواجه است، ماه بعد برای رسیدگی به پرونده‌های فساد مالی در دادگاه حاضر می‌شود. در حالی که به دنبال برگزاری جلسات مقدماتی رسیدگی به پرونده‌های فساد دولتی و مالی بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و کلدی او خواستار تعویق این جلسات شده‌اند، روزنامه «یدیعت احارونوت» روز دوشنبه از تعیین تاریخ ششم فوریه (۲۰ بهمن) به عنوان تاریخ جدید برگزاری جلسه تازه محاکمه وی خبر دادند. پلیس رژیم صهیونیستی سه پرونده در خصوص فساد دولتی و مالی علیه وی تشکیل داده و طی سه سال اخیر از منابع مختلفی شامل دستیاران و وزران پیشین کابینه، بازرجویی کرده است. گذشته میلادی برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی از احتمال تأخیر در روند دادرسی پرونده‌های فساد ناتنیاوو خبر داده بودند. تعیین تاریخ جدید برده پیگیری اتهام‌های فساد مالی و دولتی نتانیاوو در حالی انجام شد که تنش‌های سیاسی در فلسطین اشغالی همچنان ادامه دارد. پیش‌تر «بنی گانتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و رئیس ائتلاف انتخاباتی آبی و سفید اعلام کرده بود، نخست‌وزیر این رژیم برای آنکه به دادگاه نرود در تلاش برای برگزاری انتخابات زودهنگام است. از سوی دیگر اوینگدور لیبرمن، رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» اعلام کرد که برای تشکیل ائتلافی با مشارکت تمام احزاب راستگرا و میانه‌رو برای ممانعت از به قدرت رسیدن مجدد نتانیاوو تلاش می‌کند. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، لیبرمن گفت که با سه حزب «یمینا» به رهبری نفتالی بنت، «مل جدید» (امید تازه) به رهبری جدعون ساعار و «یش عتید» گفت‌وگو کرده است موضع متحدی را برای ممانعت از وخت‌مناو اوضاع توسط بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اتخاذ کنند. وی گفت که این چهار حزب گام مهمی را در این راستا اتخاذ کرده‌اند. حزب «مل جدید» و «یمینا» یک توافق را بین خود امضا کردند. حزب «یش عتید» و «اسرائیل خانه ما» نیز توافقی را امضا کردند. با این اقدام دیگر حزب راستگرایی وجود ندارد که با حزب لیکود به رهبری نتانیاوو توافقی امضا کند. لیبرمن معتقد است این احزاب به ویژه بعد از حوادث کنگره کنگره امریکا آماده همکاری هستند.

نگریده

اولیانوف: نا جایی که ما می‌دانیم ایران قربانی تسلیحات شیمیایی است

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی به ادعای اخیر وزیر امور خارجه امریکا علیه ایران واکنش نشان داده و با تکذیبه گفته که این اطلاعات برای من تازگی دارد. مایک پمپئو اخیرا در توثیق مدعی شده که امریکا اسنادی را درباره استفاده ایران از سلاح شیمیایی فاش کرده است. پمپئو در ادعای خود به یک گزارش تأیید نشده وزارت امور خارجه امریکا درباره نفش کنوانسیون منع جنگ‌افزارهای شیمیایی در ژوئن سال ۲۰۲۰ استناد کرده است. اولیانوف در صفحه توییتش نوشت: «برای این من تازگی دارد. تا اینکه من به مانند بقیه جامعه بین‌المللی باور دارم که ایران یک قربانی به کارگیری تسلیحات شیمیایی توسط صدام حسین است. اگر این اطلاعات درست است، امریکا چرا آن را مخفی نگه داشته بود؟»

سه‌شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۹ | ۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

تحلیف در سایه‌تفنگ

شهردار واشنگتن دی‌سی خواستار تدابیر امنیتی و اعلام «وضعیت قبل از فاجعه» شد



شمار قربانیان حمله ۶ژانویه به ساختمان کنگره امریکا شش نفر شد تا با ادامه نگرانی‌ها از تکرار وقایع مشابه در روزهای منتهی به تحلیف جو بایدن، مقامات امریکایی تدابیر امنیتی بیشتری تدارک ببینند. دست‌کم ۳هزار نیروی تفنگ به دست اس‌راسر امریکاطی همین روزها در پایتخت مستقر خواهند شد.

گزارش یک

عواقب حمله هواداران دونالد ترامپ به کاپیتول هیل چنان عمیق است که به نظر می‌رسد حتی پس از تحلیف جو بایدن هم، واشنگتن ناچار است با حواشی وقایع چهارشنبه هفته گذشته دست و پنجه نرم کند. تاریخ ششم ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ماه) راقطع به عنوان روزی که جلسه مشترک کنگره امریکایی برای تعیین برندهٔانتخاب برگزارشد به‌خاطر نخواهد داشت بلکه آشوب‌های این‌روز به عنوان سب‌رغازی از فصل جدیدی از نگرانی‌های امنیتی در امریکا ثبت می‌شود. شبکه خبری سی‌بی‌اس پیش‌تر گزارشی کرده بود که بعد از حمله به ساختمان کنگره، پلیس واشنگتن‌دی‌سی در حالت آمادهبیانش کامل قرار گرفته‌و اطراف کنگره نیز حصار کشیده شده ولی حالمنابع آگاه می‌گویند اداره پلیس نیویورک با هدف کمک به پلیس محلی، ۲۰۰نیروی خود را به محل برگزاری مراسم تحلیف بایدن در واشنگتن اعزام خواهد کرد. همچنین فاکس نیوز از قول منابع آگاه اداره پلیس واشنگتن گزارش کرده که این اداره از ادارات پلیس سراسر امریکا خواسته به استقرار ۱۷هزار نیروی کمکی در پایتخت امریکاکمک کنند، رویادهی که مراسم تحلیف بایدن را به یکی از امنیتی‌ترین مراسم تحلیف تبدیل کرده‌اند.

همچنین موریل بوزر، شهردار واشنگتن‌دی‌سی طی نامه‌ای به چاد ولف، سرپرست وزارت امنیت داخلی امریکا خواستار افزایش و تمدید تدابیر امنیتی تا مراسم تحلیف بایدن و حدود ۳۰ روز آینده است. بوزر ضمن صدور مجوز کمک از دولت فدرال رد کردن درخواست‌هایسرای برگزاری تظاهرات در این شهر، خواستار اعلا ن وضعیت «قبل از فاجعه» برای این شهرشد. در نامه وی برای ولف آمده است: «ما تأکید داریم که با توجه به آشوب، کشته و زخمی شدن شماردی در جریان

گزارش ۲

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد اظهار داشت که در دولت بایدن هم نباید انتظار داشت که در سیاست امریکا در قبال تهران تفاوت‌های بنیادینی روی دهد.

گزارش ۳

به گزارش ایسنا، مجید تخت‌روانچی، در خصوص رویکرد راهبردی دولت بعدی امریکا در قبال کشورش اظهار داشت: دولت‌های مختلف در امریکا، چه دموکرات چه جمهوریخواه، سیاست‌های بین‌المللی‌شان تفاوت چندانی با هم ندارد. البته دولت ترامپ سیاست‌های نامتعارفی داشت، حرکات این دولچه در قبال ایران و چه در قبال دیگر کشورها برای بسیاری از ناظران در داخل یا خارج از امریکا، غیرقابل پیش‌بینی بود. تخت‌روانچی بیان داشت: به‌طور مثال استفاده از ابزار تحریم علیه ایران در دولت‌های مختلف امریکا، هم دموکرات و هم جمهوریخواه تداوم داشته‌است. امریکا در طول سال‌های اخیر از ابزار تحریم استفاده کرده است و این رابزار می‌داند که فکر می‌کند می‌تواند از آن برای امتیازگیری استفاده کند و به این روند نیز ادامه خواهد داد. نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد افزود: به نظر می‌رسد دولت بایدن هم همین رویکرد را ادامه خواهد داد، اگرچه در احقاق حقوق ملت ایران نباید هیچ‌گاه فرصت‌های احتمالی را از

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۱۲۲

نمایندگان خواهد آمد و رأی‌گیری درباره آن تا روز چهارشنبه انجام خواهد شد. پولوسی در ادامه نامه خود آورده است: «برای دفاع از دموکراسی و قانون اساسی خودمان فوراً عمل خواهیم کرد چرا که این رئیس‌جمهور تهدیدی برای دموکراسی و قانون اساسی ماست.» به این ترتیب مجلس نمایندگان تلاش می‌کند قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور را به انشقاق آرا تصویب کند که بر اساس آن از مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور و کابینه ترامپ می‌خواهد ظرف ۲۴ ساعت با اتکابسه متمم ۲۵ قانون اساسی امریکا، رئیس‌جمهور را از قدرت برکنار کند. متمم ۲۵ به مسأولن رئیس‌جمهور اختیار می‌دهد در صورتی که رئیس‌جمهور نتواند وظایفش را اجرا کند، با موافقت اکثریت کابینه از او سلب اختیار کند. طبق قانون اساسی امریکا، استیضاح پس از تأیید در مجلس نمایندگان به مجلس سنا ارسال خواهد شد و سنا ی امریکا مانند دادگاه متهم را دادگاهی خواهد کرد و هر یک از سناتورها نقش یک دادستان را ایفا خواهند کرد. در صورتی که این اقدام به دلایلی به نتیجه نرسد، روز سه‌شنبه رأی‌گیری نهایی (استیضاح) انجام خواهد شد. تا شامگاه یک‌شنبه به وقت محلی، ۲۱۰ تن از اعضای مجلس نمایندگان امریکا- حدود اکثریت اعضا- از طرح استیضاح ترامپ حمایت کرده‌اند. این اقدامات در حالی در دست پیگیری است که بنابر گزارش شبکه خبری بلومبرگ، ترامپ اطمینان دارد که پنس و اعضای کابینه تلاش نمی‌کنند تا او را برکنار کنند. یک منبع مطلع در این مورد گفت که پنس معتقد است که امکان عملی شدن این ایده وجود ندارد. به گفته یک منبع دیگر پنس حتی در مورد امکان اعمال اصلاحیه بیست و پنجم دستورالعمل ۵۸ ژانویه (پهن صورتی) در ترامپ از روز چهارشنبه تا کنون به صورت حضوری با یکدیگر صحبت نکرده‌اند.

وقایع چهارشنبه، شورش بود جیمز کلیبورن، نماینده مجلس نمایندگان امریکا پیش از این به شبکه‌سی‌ان‌ان گفته بود که استیضاح ترامپ ممکن است همین هفته اتفاق بیفتد. کلیبورن همچنین گفته است که حزب دموکرات ممکن است طرح استیضاح را به دادگاه سنا ارسال نکند. کریس کنز، سناتور دموکرات ایالت دلاور هم روز یک‌شنبه تأکید کرد که ترامپ باید بر سر استعفا یا برکناری ندرد. وی در این مورد به شرکت‌های امنیتی‌سی‌بی‌اس گفت: «ترامپ پس از آشوب‌های روز چهارشنبه در کنگره ریاست جمهوری را از دست داد. در صورتی که ترامپ استعفا ندهد از استیضاح وی در کنگره با اقدام معاون رئیس‌جمهور برای فعال کردن متمم ۲۵قانون اساسی برای برکناری وی از قدرت حمایت می‌کنم.» سناتور پاتریک تومی از ایالت پنسیلوانیا نیز گفته است: «بهترین تریک برای کشور ما این است که رئیس‌جمهور بلافاصله کناره‌گیری کند و از کاخ سفید برود.» الکساندر اوکازویو کورتر، نماینده دموکرات ایالت نیویورک روز یک‌شنبه در مصاحبه با شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز قطعانه از استیضاح ترامپ حمایت کرد و گفت: «یکی از مهم‌ترین اولویت‌های ما اطمینان از برکناری دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور امریکاست. هر دقیقه و هر ساعتی که در قدرت باقی بماند تهدیدی آشکار و موجودنه تنها برای کنگره امریکابلکه به صراحت برای کشور است.» کورتر در پاسخ به سوالی درباره نامه جمهوریخواهان کنگره در خصوص محافظت وی را پیش‌بینی کرد: «ما باید درک کنیم اتفاقی که روز چهارشنبه افتاده شورش علیه امریکا بوده است.»

تمامی ساختمان‌های دولتی برای ادای احترام به افسران پلیس جان‌باخته در پی هجوم به ساختمان کنگره، به حالت نیمه‌افراشته درآمد. پلیس فدرال امریکا (افی‌آی) پس از نا‌رأمی‌های چهارشنبه از اقدام قاطع برای شناسایی و دستگیری مهاجمان خبر داد و روز جمعه تصاویری از حمله حامیان ترامپ به ساختمان کنگره منتشر کرد. پس از این اقدام بود که اخباری از موج دستگیری‌ها به راه افتاد. روز یک‌شنبه آدام کریستین جانسون که عکسی از او در حال حمل کردن تریبون ناسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا در جریان حمله به کنگره منتشر شده بود، دستگیر و زندانی شد. جانسون پیش‌تر مطالب تندیه علیه جنبش «جان سیاهان اهمیت دارد» در شبکه اجتماعی خود منتشر کرده بود. روز دوشنبه نیز اعلام شد که یک اوچتر، رهبر و بنیانگذار شاخه «هاوایی» گروه «پسران مغرور» دادگاهی می‌شود. اوچز چهارشنبه هفته گذشته هنگام ورود غیرقانونی به ساختمان کنگره، عکسی از خود منتشر کرده است. سخنان مک‌کارتی با عنوان کنگره به شما سلام می‌کنم.» اوچز در گفت‌وگو با وارنر وود غیرقانونی به ساختمان کنگره، عکسی از خود منتشر کرده است. سخنان مک‌کارتی با عنوان کنگره به شما سلام می‌کنم.» اوچز در گفت‌وگو با وارنر وود، مافظ داخل ساختمان رقتیم و فیلم برد گرفتیم. هزاران نفر ایجا بودند و کنترل بر اوضاع وجود نداشت. کسی جلو مرا نگرفت یا سوالی از من نپرسید.»

سنان در گزارشی که پیش از این درباره اخراج عوامل حمله به کنگره منتشر کرده بود، نوشت که یک شرکت املاک و مستغلات در ایالت مریلند با شرکتی که در آن کارکنان خود را به دنبال انتشار عکس وی و مشارکت در حمله به ساختمان کنگره این کشور از کار اخراج کرده است. اندروز به سی‌ان‌ان گفته که وی در کنگره بود تا از رئیس‌جمهور حمایت کند نه اینکه عامل خشونت باشد.

فشار به پنس برای اجرای متمم ۲۵

دموکرات‌ها قصد دارند با توسل به تحریک ترامپ برای شورش و نقش وی در حمله هوادارانش به ساختمان کنگره امریکا طرح برکناری یا استیضاح وی را پیش‌بینی کنند. پولوسی اخیراً گفته: «ما باید درک کنیم اتفاقی که روز چهارشنبه افتاده شورش علیه امریکا بوده است.»

تخت‌روانچی: بایدن هم دست از تحریم ایران نمی‌کشد

به‌خوردهاظرافت بیشتری به خرج دهد، اما اینکه فکر کنیم دولت بایدن در مقایسه با دولت ترامپ واقعیت نباشد. او در روای زویه داشت، زاویه نخواهد داشت، وی تصریح کرد: البته در برخی جنبه‌ها ممکن است تکنیک‌های متفاوتی را ببینیم، برای نمونه، رویکرد ترامپ در قبال رهبران اروپایی را که بر خورد تحقیرآمیز و زنده‌دای داشت، قاعدتاً در دولت بایدن نخواهیم دید. شاید او در این



رافائل گروسی گفته‌است ایران بسیار سریع است. در حال حرکت در مسیر غنی‌سازی ۲۰ درصد غنی‌سازی ۲۰ درصد از پاییز سال ۱۳۹۲ همزمان با توافق موقت اتمی میان ایران و شش قدرت جهانی با هدف توقف تحریم‌های بین‌المللی متوقف شده بود. تولید مجدد اورانیوم به غنای ۲۰ درصد مصوبه مجلس شورای اسلامی است.

این هفته پیش، ایران اعلام کرد فرآیند غنی‌سازی اورانیوم را با خلوص ۲۰ درصد در تأسیسات اتمی فرود در نزدیکی قم آغاز کرده است. در آن زمان، رافائل گروسی تأیید کرد که این کشور اقدامات فنی لازم را برای غنی‌سازی اورانیوم با این میزان خلوص آغاز کرده است.

واکنش

پکن: موضع امریکا در تایوان تغییر نکند تنبیه خواهد شد

وزیر خارجه تایوان از لغو تمام محدودیت‌های روابط امریکا با تایوان استقبال کرده‌ولی یکن اقدام امریکا را «تحریک آمیز» خوانده و گفته که اگر امریکا از این تصمیم عقب‌نشینی نکند، با «تنبیهی سخت» مواجه خواهد شد.

دونالد ترامپ سیاست خارجی را ظاهراً رها کرده ولی چارچوب‌هایی که او پایه‌گذاری کرده، خود‌کار عمل می‌کند. در تازه‌ترین اقدام، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا از لغو محدودیت تماس دیپلمات‌های امریکا با سیاستمداران تایوان خبر داد؛ اقدامی که نه تنها خشم چینی‌ها را برانگیخته، بلکه می‌تواند به تشدید تنش‌ها در مناسبات امریکا با چین منجر شود. پمپئو گفته که امریکا به محدودیت‌های «داولتانه» خود در ارتباط با تماس با مسئولان تایوان پایان خواهد داد: «امروز من اعلام می‌کنم که تمام این محدودیت‌های خوداعمال‌شده را برمی‌دارم. سازمان‌های شاخه‌اجرایی نظام امریکا باید تمام دستورالعمل‌های تماس مربوط به روابط با تایوان را که وزارت خارجه دولت‌های پیشین صادر کرده بود، باطل و بی‌اثر بدانند.» پمپئو همچنین این محدودیت‌ها را اقداماتی برای خوشایند «رژیم کمونیستی» چین دانسته است. «جووز وو» وزیر خارجه تایوان روز دوشنبه در جمع خبرنگاران از این اقدام ضد چینی امریکا استقبال کرد و ضمن قدردانی، آن را «اقدامی بزرگ» توصیف کرد و گفت: «روابط تایوان-ایالات متحده به سطح مشارکت جهانی توسعه یافته است. وزارت خارجه تایوان آرام نخواهد گرفت و امیدوار است که توسعه روابط روابط تایوان-ایالات متحده ادامه یابد.» مقامات تایوان هم دیروز گفتند که شهروندان از این به بعد می‌توانند برای گذرنامه‌های جدید درخواست دهند که در آن کلمه «تایوان» بزرگ‌تر و نام رسمی «جمهوری چین» کوچک‌تر نوشته شده است. قرار است فردا (چهارشنبه) هم «کلی گرفت» نماینده امریکا در سازمان ملل در سفری سه روزه به تایوان با مقام‌هایش دیدار کند؛ سفری که چین آن را تقبیح کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه چین، وانگشی خشمگینانه به اقدام امریکا نشان داده، ضمن اینکه آن را نقض توافقات واشنگتن با پکن خوانده و در خصوص حمله متقابل هشدار داده است. به نوشته روزنامه «جاکار تا تایمز»، ژائو لیجیان روز دوشنبه در نشستی خبری، واشنگتن را به نقض شروط روابط دیپلماتیک با پکن متهم کرد و با اشاره به اینکه «هر گونه اقدامی که به منافع اصلی چین لطمه وارد کند با حمله متقابل از سوی چین همراه خواهد بود»، خطاب به مایک پمپئو گفت اگر از این تصمیم عقب‌نشینی نکند، با «تنبیهی سخت» مواجه خواهد شد. او گفت: «تنها یک چین در جهان وجود دارد، تایوان بخش جدانشدنی سرزمین چین است و دولت جمهوری خلق چین تنها دولت قانونی و نماینده کل چین است. این یک محدودیت اساسی است که توسط جامعه جهانی شناخته شده و همچنین از جمله قوانین اساسی روابط بین‌المللی است.» ژائو گفت: «ما به پمپئو می‌گویم که روند تاریخ را بشناسند، دستکاری و سیاسی بازی در مسائل تایوان را متوقف کنند و بیش از این در جاده اشتباه و خطرناک پیش نرود، در غیر این صورت آنها به سختی توسط تاریخ مجازات می‌شوند.»

اخبار گوناگوه

آزمایش کرور فرانسوی با قابلیت حمل کلاهک اتمی

ارتش فرانسه نخستین موشک کرور اتمی خود را طی روزهای گذشته از یک جنگنده با موفقیت آزمایش کرده است. به گزارش فارس، به نوشته وبگاه «یفنس بلرگ» ارتش فرانسه جزئیات بیشتری را از این آزمایش افشا نکرده و تنها اعلام کرده است که یک جنگنده «افانل» نیروی دریایی این کشور یک موشک کرور از تاقا یافته «اسمیا» را با قابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش کرده است. پارس در حالی متحد امریکا است که در حال فاصله گرفتن از وابستگی در سیاست خارجی و امور نظامی و افزایش توان زرادخانه اتمی برای نمایش استقلال خویش است. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه چندی قبل در سخنان خود به ساخت ناو هواپیمابر نسل جدید که با موتور اتمی کار می‌کند، اشاره کرد.

سرکسیان: انتخابات راه‌حل بحران ارمنستان است

با ادامه اعتراضات علیه «ارمن سرکسیان» رئیس‌جمهور ارمنستان، سرکسیان در مقاله‌ای که روز دوشنبه منتشر شده برگزاری یک انتخابات زودهنگام راه‌حلی برای بروز رفت از این بحران دانست. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «ناس»، سرکسیان در بخشی از مقاله خود که از سوی سرویس مطبوعات ریاست‌جمهوری ارمنستان منتشر شده، نوشت: دولت سه هدف دارد؛ ابتدا، تمرکز بر تلاش‌های راه رسیدگی به پیامد فعالیت‌های نظامی، دوم تهدید و اجرای یک نقشه راه برای بیرون راندن کشور از بحران سیاسی و اقتصادی و سوم انجام اصلاحات قانونی برای ایجاد شرایط برگزاری انتخابات در آینده.

تحریم امریکا هند را از اس ۴۰۰ منصرف نمی‌کند

هند با بی‌توجهی به تهدید تحریم‌های امریکا، خرید سامانه‌های دفاع موشکی روسی اس-۴۰۰ را در اولویت کاری خود قرار داده و به گفته منابع دفاعی، تیمی قریب به ۱۰۰ افسر و خلبان نیروی هوایی هند قرار است برای آموزش و نگهداری این سیستم‌ها در اواخر ماه جاری میلادی به روسیه بروند. به گزارش اسپوتنیک، اخیراً، کنت جاستر، سفیر امریکا در هند گفته بود، تحریم‌ها برای ضربه زدن بر دوستان مان نیست اما هند تصمیم گرفته جنگنده‌های اس-۴۰۰ روسی را داشته باشد. وزارت امور خارجه هند در واکنش به تحریم‌های احتمالی اعلام کرد، دهلوی نو یک سیاست خارجی مستقل دارد که بر اساس آن، خریدهای مربوط به امور دفاعی در راستای منافع امنیت ملی صورت می‌گیرد.

گورباچف: گام اول مسکو-واشنگتن مذاکره برای استارت‌نو باشد

آخرین رئیس‌جمهور شوروی سابق اعلام کرد روسیه باید به امریکا پیشنهاد دهد پس از تحلیف جو بایدن، توافقی درباره غیرقابل قبول بودن جنگ هسته‌ای بین کشور امضا کند. به گزارش اسپوتنیک، میخائیل گورباچف گفته مسکو باید ابتکار عمل را در دست بگیرد تا کشورها فرمول عدم پذیرش هسته‌ای را که در بیانیه پس از نتایج اجلاس شوروی و امریکا در ژنو، به دست آمد، تأیید کنند. آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی اظهار داشت: تمدید پیمان کاهش تسلیحات تهاجمی راهبردی موسوم به «استارت نو» باید اولین قدمی باشد که روسیه و ایالات متحده در مورد کاهش بیشتر تسلیحات در مورد آن توافق کنند و سایر قدرت‌های هسته‌ای را در مذاکرات شرکت دهند.

شمالی رژه رفتند، جنوبی‌ها مذاکره خواستند

همزمان با برخی گزارش‌ها مبنی بر اجرایی رژه نظامی شبانه در کره‌شمالی، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از تهدید خود برای کمک به ازسرگیری مذاکرات خلع سلاح کره‌شمالی خبر داد. ارتش کره‌جنوبی روز گذشته اعلام کرد که تحرکاتی را ثبت کرده که نشان می‌دهد کره‌شمالی همزمان با برگزاری نشست کنگره حزب حاکم، رژه نظامی برگزار کرده است. به نوشته خبرگزاری رویترز، ستاد مشترک نیروهای مسلح کره‌جنوبی در بیانیه‌ای گفت این رژه شبانه در میدان «کیم ایل سونگ» واقع در پیونگ‌یانگ رصد شده و البته احتمال این نیز وجود دارد که یک تمرین نظامی بوده باشد. ساعت بعد از این بیانیه، «مون چئانگ-هی» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از تعهد خود برای تعامل با کره‌شمالی خبر داد و گفت همکاری ستوب و پیونگ‌یانگ در موضوع جلوگیری از شیوع همه‌گیری «کووید ۱۹» می‌تواند باعث احیای مذاکرات خلع سلاح شبه‌جزیره کره شود.